Delli neutrali. Vi sono poi li Marescialli di Frá-  
cia

Lu'ouieus xi. legiones conscripsit, post que n  
etiam Francisus I. quadraginta vel quinqua-  
ginta milia militum erudire cogitabat, ne tem-  
pera Heluetiorum quasi tributariorum foret: verum Pediatratus  
ex decreto trium statuum cogitatio hac retro-  
nullus Gal-  
lata fuit, neque aliis permisum, ut in armorum  
licet quare, trahatione eis exerceat, quam nobilis buscau-  
se multe redduntur, inter quas postillima ea est,  
quod si plebs armis i' instruam ce.neret, con-  
tra proceres i' surgeset, cum propter inuidiam.  
cum propter onera, qua p. titur, cumque à  
magistratibus compelci nequeat, artes negli-  
geret, & agriculturam omittet maximo o-  
mnium detrimento, l. trociaretur, demum  
regum totum confundenter: cum experientia  
doceat, quoties plebeus aliqui s in militia  
nomen dedit, protinus eum infolescere, & do-  
mi suæ velle imperare, ac parentibus, & atribus,  
& cuncis dominari. Se i' hæ statuum de-  
creta locum non habent, si quis Reg. m sibi  
vellet fatis ace. e.

Quo ad Duces in regno Gallicæ nunquam de-  
sideratus est eo. um numerus propter excelen-  
tem multorum & virtutem, & experientiam, at-  
que fortunam: Inter hos modo præcipuus est  
Dux Guilius, qui non solum virtute, ac fama ca-  
terit anteit, viventius, sed plenissime etiam pra-  
testitorum excellit: post quem insignio e sunt  
Dux Humena Dux Humæ, Marelio Boij, qui  
omnes ipsum Ducec' equantur, vetiam Dux  
Namur, Comes Saligni, Eques Humæ, omnes  
eius confanguinei, & tuuenes expectationis e-  
gredię: Inter priuatios Nobilis eminent Domi-  
nus de Scia ra, & Lominus Sanctioli, & Domi-  
nus Vinse: qui eundem ultimo bello secuti sunt.  
Prolixum foret ceterorum quoque mentionem  
facere.

Ex illis, qui factiōnem pot us, quam causam  
Regis Nauarriæ sequantur, præcipuus est Viceco  
mo Threnæ diues vigintiquingue milium in  
rebus, Duus Buleonis, Princeps Comitū, Co-  
mes Soissonis filius Præcipiſla Conditiſ: qui  
sp. ducendis in uxore sororis Regis Nauarriæ  
illas partes fecutus est, non sine maximo multo-  
rum dolore. Item Dominus de Sciaitilone, &  
Dominus de Aldigheria, audaces viri, sed opibus  
destituti.

Inter eos, qui neutram partem adhuc sequū-  
tur, numerantur sex Maischali, viri omnes  
summa virtutis, & experientia: item dominus  
de Sciaella Vrbinus dux veteranus, magnique  
nomini ob ingenij sui acumen, & diuturnam  
bellicæ rei experientiam: Dominus de Sautigny,  
Dominus de Mandelor, innumerique alii tute-  
ximios Duces annumerandi.